(11043)  Belae  regi  scribit  denno  de  clade  Hungaris  illata  et  addit  inter  alia:  >Nnper  andito, 
(inod  gens  Tartaromm  ad  regpdum  Ungariae  manus  depopnlatrices  extendens  adeo  in 
ipsnm  desolatrix  insaeviit,  nt,  gladio  eius  habitatomm  illius  sanguine  oontinnata  caede 
madente,  diro  illud  exterminio  devastavit;  gravis  doloris  exstitimns  sagitta  percnlsi 
tantaeqne  amaritudinis  potati  absynthio,  ut  oculi  protinns  copiosis  exprimerent  lachry- 
mis  cordis  tristitiam  venementem.*  Subsidii  ferendi  gratia  suam  de  pace  cum  Fride- 
rico  dicto  imperatore  ineunda  promptitodinem  declarat  KaL  luL  a®  15«.  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1241  S  27;  Katona  Hist  crit  V.  985;  Feier  Cod.  dipL  IV.  i.  228:  Theiner  Mon. 
Hnngar.  L  185.  n»  342 -^ra^m.  ap.  Erben  Reg.  Bonem.  L494.  n»  1050;  cf,  Boczek  Cod. 
dipL  Morav.  III.  9.  n»  22.  —  •Cum  ad  arcana.* 

(11044)  Abbati  et  conventui  monasterii  Lncensis  Praemonstr.  ord.  Olomncens.  dioc.  ins 
Satronatus  de  Primetiz  et  de  Prosmeriz  ecclesiarnm  confirmat    vi  non.  lul.  a«  Ib^,  . 
»oczek  1.  c.  III.  2;  cf.  Erben  I.  c.  494.  n»  1051.  —  »Cnm  a  nobis.< 

(11045]  (Haqnino)  regi  Norwagiae  concedit  licentiam  commntandi  votnm  snnm  proficiscendi 
in  Terrae  sanctae  snbsidium  contra  paganos  terrae  snae  vicinos.    u  non.  InL  a^  15«. 
Lange  DipL  Norveg.  I.  l  19.  n<>24.c;  cf.  Kaynaldi  Ann.  ad  a.  1241  $41.  —  »Cum  signo 
vivifice.» 

(11046)  Enndem  cnm  familia  et  omnibus  bonis  snis  snb  b.  Petri  et  sna  speciali  protectione 
snscipit  statuens  >nt  postquam  iter  contra  paganos  ipsos  assnmpseriSy  ea  omnia  intesra 
maneant  et  quieta,  donec  de  tuo  reditn  vel  obitu  certissime  co^oscatur.*  vm  id.  Inl. 
ao  15».  II  Lange  1.  c.  n<>  24.  a;  cf  Raynald.  L  c.  —  »Cum  signo  vivifice.« 

(11047)  (Signrdo)  archiepiscopo  Nidrosiensi  et  (Arnoni)  episcopo  Bergensi  mandat^  ne  per- 
mittant  ut  (Haquinus)  rex  Norwa^iae  contra  sedis  apostolicae  protectionis  et  constitn- 
tionis  tenorem  ab  allquibus  indebite  molestetur.  nn  id.  luL  a^  l5*. ;;  Lanfi^  1.  c  n«24.b; 
cf  Raynald.  L  c  —  •Cum  signo  vivifice.« 

(11048)  Eidem  archiepiscopo  respondet,  *qnod  non  debent  repntari  rite  baptizatiy  oni 
propter  aquae  penuriam  in  cervisia  baptizantur.«  vni  id.  luL  a«  15«.  i;  Raynald.  L  c  $42; 
Lange  L  c  21.  n^  26.  —  «Cum  sicnt  ez.« 
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(11049)  (Si^rdo?)  abbati  S.  Michaelis  ord.  s.  Ben.  Bergensis  dioc.  et  priori  proTinciali 
fratnim  Praedicatorum  Norwagiae  mandat,  nt,  cnm  H(aqninus)  Norwagiae  rex  (Haquino) 
patri  suoy  cuius  erat  filius  naturaiis,  deficientibus  l^itimis  aiiisque  propinquis  con* 
sanguineis,  qui  possint  de  iure  succedere  ipsi  patri,  secundum  legem  et  consuetudinem 
patriae  in  r^no  succedat,  (Sigrurdus)  autem  archiepiscopus  Nidrosiensis  petierit  licen- 
•tiam  inungendi  eum  et  coronandi  in  regem,  inq^uisita  super  praemissis,  quae  inyenerint, 
per  litteras  et  soliempnes  nuntios  sedi  apostobcae  fntiment  vni  id.  lul.  a»  1&>.  ;>  Lange 
L  c.  20.  no  25.  —  •Venerabiles  fratres  nostri.« 

(11050)  (lacobo)  Penestrino  episcopo^  Rothoma^ensi,  Burdegalensi  et  Auxitano  arcliiepi- 
scopis,  Neumasensi,  Carcassonensi^  Agathensi,  Papiensi^  Astensi  et  Terdonensi  episcoms, 
O(ttoni)  S.  Nicolai  in  carcere  Tulhano  diacono  cardinaii,  Cluniacensi.  Cisterciensi,  Cia- 
raevallensi  abbatibus  et  Gregorio  de  Romania  subdiacono  et  capellano  suo,  decanis, 
Sraepositis,  archidiaconis  et  aliis  exulantibus  pro  ecclesiastica  libertate  mittit  de  novo 
tteraSy  quibus  eorum  aemmnas  mitigare  ac  levare  moerorem  studet;  provocat  eorum 

constantiam  ad  exempla  apostolorum.  qui  tot  lal}ores  tulerinty  renovatis  iam  antiquis 
Sersecutomm  temporibus.    »Nec  a  laboribus  corpora  nec  manus  ab  auxiliis  deducemus, 
onec  in  vestris  consolemur  aspectibus  exnlantibus  fiiiis  patris  desideriis  restitutis.* 

n  kal.  Aug.  a»  l&o.  il  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1241  $  71—75.  —  >Dolenda  novi  casus.« 
•Matthaeus  Russus  per  Gregorium  papam  senator  efficitur.*  ||  Richardi  de  S.  Germ. 
Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  ItaL  VII.  1047  (ap.  UgheiU  ItaL  sacra  UL  [1647.]  1036). 

(11051)  Episcopo,  decano  et  capitulo  Meldensibus  confirmat,  quod  super  residontia  et 
foraneitate  praebendatomm  et  perceptione  fmctuum  eomndem  mense  Novembri  a»  1239 
ordinaverant.  Id.  Aug.  a»  (14^  sed  Ugas)  15«.  ||  Du  Plessis  Hist.  de  Meaux  II.  142.  n<>  330.  — 
>Quod  a  vobis.« 

1227.  Mart  21  —  1241  Aug.  22. 
(11052)  Bituricensem  archiepiscopum  Tet  eius  sufftaganeos  ?)  p^ravi  increpat  stimuio  de 

corri^endis  sacerdotum  suomm  suboitomm  moribus  cormptis  eisaue  praecipit,  ut  per 
soilicitudinem  geminatam  generaiis  statuta  conciiii  faciant  ab  iilis  mviolaoiliter  ob- 
servari.  Abbates  vero  nigri  ordinis  celebrare  hoc  anno  provincialia  concilia  non  omittant! 
Sine  signo  chronol.  ||  Martene  Ampl.  coUect  1. 1149.  —  >£xspectavimus  hactenus  exspec- 
tantes..    Cf,  1227.  Sept.  2.  no  8025. 

(11053)  Universis  christianis  in  Terrae  sanctae  subsidium  profecturis,  qui  cum  debiiitate 
virium  tum  remm  defectu  non  audent  humeris  suis  afngere  signum  cmcis,  iniungit 
ut  mutuum  sibi  conferant  auxilium  contra  barbaras  nationes,  pro  populo  christiano 
tam  spiritualibus  armis  quam  materialibus  pug^aturL  Sine  signo  cfironol.  i|  Hahn  ColL 
monum.  1. 127.  —  >AIto  divine  dispensacionis.* 

(11054)  N.  N.  mandat,  ut  G.  laicum,  qui  abbatem  Trium  fontium  non  timuit  gladii  percus- 
sionibus  agitare,  eum  nihilominus  per  eos  qui  secum  aderant  eiici  de  equo  suo  impie 
faciens  ac  ipsius  monasterio  damna  gravia  et  iniurias  inferens ,  cum  episcopus  .... 
eundem  propter  hoc  excommunicatum  publice  nuntiaverit  et  tamquam  sacrilegum  man- 
darit  aruus  evitari,  et  ipsi  evitent  nec  illum  recipiant  in  suis  hospitiis  aut  quomodo- 
libet  cum  eo  communicent.    Sine  signo  chronol.  ||  Hahn  I.  c.  128.  —  •Sl  enormitas  sceleris.* 

(11055)  Consules  et  populum  Pemsienses  obiurgat  de  aedificio,  quod  contra  inhibitionem 
Hostiensis  electi  aedificare  coeperant:  mandat  eis  sub  debito  hdelitatis  et  poena  mille 
marchamm,  nt  eidem  magistro  humiliter  intendentes  ipsius  monitis  et  praeceptis  eifi- 
caciter  pareant  et  demoliaut  omnino  aedificium  iam  mcoeptum.  Sine  signo  chronoL  i| 
Halm  1.  a  130.  —  *Per  usum  gracie.« 

(11056)  Imperatori  (?)  itemm  mandat,  ut  episcopo  Temensi,  quem  bonis  fere  omnibns 
spoliatum  banno  decem  milium  iibramm  supposuerat,  et  aliis  ecclesiis  Fesulanis,  quas 
libris  et  bonis  aliis  ausu  sacrilego  spoliaverat.  plenarie  de  damnis  iilatis  et  iniuriis 
irrogatis  satisfaciat    Sine  signo  chronol.  j|  Hahn  1.  c.  134.  —  »Nimis  iniqua  vicissitudine.* 

(11057)  Potestatem  et  populnm  Bononienses  monet  et  hortatur,  ut,  cum  pro  sedanda  se- 
ditione  et  reformanda  mter  eos  jpacis  concordia  M.  de  Brisia  clericum  ad  ipsos  duxerit 
destinandum,  ea  quae  super  lus  iegatus  ex  parte  sedis  Romanae  duxerit  iniungenda, 
recipiant  humiliter  et  invioiabiliter  observent  Sine  signo  chronol.  \\  Halm  L  c.  l^.  — 
•Audivimus  et  dolemas.* 

(11058)  Eosdem  monet  et  hortatur,  ut,  cum  semel  et  itemm  ipsis  pro  comite  Aginulfo 
direxerit  scripta  petendo  illum  pro  speciali  gratia  liberari  e  carcere^  quod  facere  no- 
luerint  papae  mandatis  et  precibus  obauditis,  dictum  nobilem  et  famtiiam  eius  compe- 
tentibns  saltim  receptis  obsidibus  sine  morae  dispendio  liberent  Sine  signo  ehronoL  i 
Hahn  L  c.  138.  —  >Miramur  non  modicum.* 

(11059)  Potestatem,  consilium  et  commune  Bononienses  rogat  et  monet,  ut,  attendentes 
qnantum  Faventinomm  auxilium  hoc  tempore  gnerramm  et  discriminum  quae  immineant 
provinciae  Lombardiae  eis  possit  existere  fmctuosum,  sumptus  custodiae  civitatis  Fa- 
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yentinae  qnae  nunc  eis  incambat,  temperent     Sine  »igno  ehronoL  \\  Hahn  L  c  138.  n<>  15. 
—  »Cum  propter  gaerramm.« 

(11060)  Fratres  hospitalis  leprosomm  S.  luliani  de  S.  Albano  cum  omnibus  bonis  sub  b. 
Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  possessiones  et  redditus  a  b.  mem. 
Gaufrido  abbate  S.  Albani  etc.  eis  concessos  etc.  ipsis  confirmat.  Sine  nota  chronoL  j| 
Mattb.  Paris  Hist.  maior.  Additam.  245.  —  •Solet  annuere*sedes.« 

(11061)  Christifidelibus  universis  tam  praelatis  quam  fratribus  significat,  se  libertatem 
dare  et  concedere  ordini  Cisterciensi  »ut  de  agris  novalibus  quos  propriis  excolunt 
laboribus  et  expensis  nulli  omnino  hominum  ad  dandas  decimas  teneantur.*  Praecipit 
et  mandatj  ne  quis  »huic  nostrae  donacioni  ausu  temerario  se  opponat*  Sine  nota 

chronoL  ||  Sachsische  Summa  jprosarum  dictaminis  in  Quellen  u.  £r*drt.  z.  bayer.  u.  deut- schen  Gesch.  IX.  i.  268.  —  >(^um  inter  gradus*  (o/.  lecL :  •Quia  inter  sanctam*  —  •Cum 
intra  sanctam«). 

(11062)  (Capitulo  Rigensis  ecclesiae)  notum  facit,  se,  cum  tempus  electionis  eis  statutum 
a  canone  sit  elapsum,  eidem  ecclesiae  in  persona  N(icolai)  canonici  S.  Mariae  V.  in 
Megdeburc  providere,  eisque  mandat,  ut  illum  recipiant  et  habeant  pro  episcopo  et 
pastore.  Sine  nota  chronoL  \\  S^hsiscbe  Summa  i.  c.  280.  —  >Ad  apostoiatus  nostrL« 
Maec  epistola  data  est  a.  1229  aut  1230;  vid,  Addenda. 

(11063)  Brandenburgensi  praeposito  eiusque  coniudicibus  signaificat,  se  diffinitivam  senten- 
tiam  confirmasse,  qua  abbas  de  (Leuun,  legae)  Lenin,  prior  ac  thesaurarius  ibidem  in 
causa  super  iure  patronatus  ecclesiae  in  Tucnen  inter  Magdeburcgensem  archiepiscopum 
et  Th.  de  Berca  militem  vertente  dictum  ius  militi  memorato  adiudicaverint  Sine  nota 
chronoL  {,  Sachsische  Summa  L  c.  294.  —  >Dilecti  in  Christo.« 

(11064)  Cum  T.  Nuweburcgensi  (praeposito)^  qui  in  minori  aetate  et  officlo  constitutus  in 
quendam  subdiaconum  manus  miecerat  violentas  et  sine  remedio  dispensationis  ad  ma- 
iores  ordines  ascenderat,  super  irregularitate  sic  contracta  dispensat  Sine  nota  chronoL  || 
Siichsische  Summa  I.  c.  302.  —  «Sicut  veteris  Testamenti.« 

(11065)  MagistroN.  N.  super  imperfectione  seu  defectu  natalium  dispensationis  remedium 
elargitur.    Sine  nota  chronoL  |  Sachsische  Summa  l.  c.  303.  —  >Si  rigoris  austeritas.* 

(11066)  Archiepiscopo  N.  N.  mandat,  ut,  si  invenerit  B.  clericum  non  manu  propria  homi- 
cidium  perpetrasse,  cum  hastiludium  cum  suis  coaetaneis  exerceret^  cum  eodem  dispenset 
Sine  nota  chronoL  \\  S2ichsische  Summa  I.  c.  305.  —  >Sedes  apostolica  consueta.« 

(11067)  N.  N.  indulget,  ut  cum  septem  suis  clericis  super  habendis  pluribus  beneficiis  possit 
dispensare.    Sine  nota  chronoL  \\  Sachsische  Sunmia  L  c.  305.  —  >Sedes  apostohca  que.« 

(11068)  Praeposito.  decano  et  canonicis  Herbipolensibus  concedit  et  donat,  ut  pedulibus 
et  scandanbus  (I)  utantur  diebus  dominicis  et  festivis.  Sine  nota  chronoL  \\  Sachsische 
Summa  315.  —  «Sane  speciali  affectu.* 

(11069)  Praepositum  Sereni  Montis  eiuscjue  ecclesiam  ab  omni  iure  metropolitani  et  dio- 
cesani  eximit.  Sine  nota  chronoL  \\  Sachsische  Summa  L  c.  316.  —  «Sedes  apostolica 
quemadmodum.  - 

(11070)  Magdeburcgensi  archiepiscopo  (a/.  lecL:  W.  Parisiensi  episcopo  et  abbati  S.  Victoris) 
mandat,  ut  incipiens  a  se  ipso  torporem  desidiae  et  negugentiae  teporem  omnimodo 
deponendo  monachos  et  momales,  regulares  et  saeculares,  canonicqs  et  clericos  alios 
suae  provinciae  {aL  lect. :  abbatem  S.  Germani  et  ecclesiam  eius  in  finibus  civitatis  suae) 
efficaciter  corrigat  tam  in  capite  quam  in  membris.  Sine  nota  chronoL  \\  S^hsische 
Summa  317.  —  >Super  custodia  gregis.« 

(11071)  Archiepiscopo  Magdeburgensi  mandat,  ut  super  dilapidatione  et  incontinentia  ab- 
batis  de  Nuwenburc  suae  diocesis  inquirat  et,  si  eum  invenerit  culpabilem,  ipsum  per 
depositionis  sententiam  destituat.  Sine  nota  ehronoL  \\  Sachsische  Summa  I.  c.  322.  — 
>£gressus  a  facie.« 

(11072)  Magedeburgensi  archiepiscopo  mandat,  ut,  cum  inter  ecclesiam  et  imperium  tanta 
non  sit  connexio  karitatis  quod  adversus  eam  nec  susurronum  nec  malignantium  studia 
praevaleant,  huiusmodi  materiam  et  zizaniam  auam  inimicus  homo  supersen^inayerit, 
resecare  et  revocare  ad  unitatis  consorcium  quoa  sit  faciente  auorundam  malitia  distur- 
batum,  secundum  sapientiam  suam  temptet.  Sine  nota  chronoL  {f  Ludolfi  magistri  Summa 
dictaminum  in  Quellen  u.  Erort.  IX.  i.  373.  —  >Si  datum  esset« 

♦  (11073)  Interdicit  ne  nuncii  ex  Livonia  sine  litteris  praelatorum  Romam  mittantur,  et 
ut  Utterae  nunquam  valeant  quae  a  fictis  vel  falsis  procuratoribus  impetrantur.  H  Sohiemann 
Regesten  1.  n»  3.  f) 

+)  £pisGopo  et  capitulo  Caminensibus:  «Laterani  m  non.  Febr.  a»  18o.«  ||  Haec  bulla,  guae  Bovsen,  Histor.  Magazin 
IL  IdO  male  trUtuit  Gregorio  IX  pp.,  est  eadem  quatn  IL  113  Innocentio  III  recte  adscripsit;  vid.  12Id.  Febr.  3  n»  5061 
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MoRiTUR.  «Fama  .. .  christianoram  climata  pervolavit,  quod  dominus  papa  Gregorins